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Niemieckie oddziały wywiadowcze 
wtargnęły na pożycie nieprzyjacielskie.

Wielkie sukcesy niemieckie] floty lotnicze] ha morzu Północnem. 
Powiększyły się straty Anglików w wielkiej bitwie powietrznej.

Berlin, 21 grudnia. — Główna Komenda 
Armjf Niemieckiej donosi:

Na froncie zachodnim udało się naszym 
oddziałom wywiadowczym w kilku miej
scach wtargnąć na pozycje nieprzyjaciel
skie I wziąć do niewoli wielu jeńców. Nie
miecka flota lotnicza przeprowadziła, 
wśród bardzo niepomyślnych warunków 
atmosferycznych, szereg lotów wywiadow
czych I nalotów na objekty morskie na mo
rzu północnem. Według dotychczasowych 
stwierdzeń zbombardowano cztery okręty 
lekkie marynarki wojennej. Jeden z nie
mieckich samolotów wywiadowczych na

potkał na wielki hydroplan angielski 1 
zdołał go zestrzelić.

W  ostatnich trzech dniach niemiecka 
flota lotnicza zniszczyła 23 okrętów angiel
skiej floty strażniczej. Wśród zatopionych 
znajdują się okręty: „Pearr. „Serenity",
„New Choice”, „Eilead W ray“, „Evelina“, 

Sedgi fiy<( i „Trinity".
Straty poniesione przez Anglję w wiel

kiej bitwie powietrznej w dniu 18 grudnia 
powiększyły się o dwa dalsze samoloty, 
tak, że łącznie straty nieprzyjaciela, po
niesione tego dnia, osiągnęły cyfrę 36 sa
molotów bojowych typu Yickers-Welling- 
ton..

Niemieckie ataki z powietrza na Anglję.
Zatopiono parowiec rybacki.

Amsterdam, '21 grudnia. — Jak donoszą z Londynu, w ub. wtorek przeleciały nad 
morzem Północnem eskadry niemieckich samolotów, które zaatakowały angielskie 
statki rybackie. W  wyniku bombardowania zatopiono Jeden ze statków.

Jak donosi „Reuter" we wtorek rano zauważono kilka samolotów niemieckich,
które przeleciały nad wyspami Szętianckiml.

Po najechaniu na minę okręt zatonę! 
u w ybrzeży wysp Terszeling.

Amsterdam, 21 grudnia. — Jak donosi 
„ANP“ z zachodnich wysp Terszeling, wczo
raj popołudniu, ok. godz. 3 jakiś O K ręt na
jechał na minę w pobliżu wysp Terszeling 
i zatonął w ciągu 10 minut. Przynależność 
okrętu nie została stwierdzona.

Panuje przekonanie, że załoga okrętu 
została uratowaną przez jadący w pobliżu 
okręt, również nieustalonej przynależności 
państwowej. Na wiadomość o wypadku

Parowiec ,,Darino“ storpedowany
Amsterdam, 21 grudnia. — Według do

niesień agencji prasowej Reuter z Genui, 
kapitan włoskiego transportowca „Cateri- 
na Gerolimieh", po przybyciu do tamtej
szego portu doniósł, że w Doveo* wysadził 
na ląd 11 brytyjskich marynarzy, wziętych 
na jego pokład na skutek rozkazu niemiec
kiej łodzi podwodnej, która storpedowała 
brytyjski parowiec „Darino** o pojemności 
1350 ton.

pospieszyła z pomocą jedna z holender
skich łodzi ratunkowych, ale musiała po
wrócić do portu, nie wykonawszy zadania, 
gdyż z okrętu i jego załogi nie było już 
śladu.

Znowu trzy  bryt. lodzie patrolowe 
poszły na dno.

Amsterdam, 21. grudnia. -  Holenderska 
prasa poranna ze środy donosi znowu o za
topieniu wielkiej liczby okrętów. Oprócz 
już znanych strat, dowiadujemy się o na
zwach dalszych łodzi patrolowych, któro 
zostały zatopione przez samoloty niemiec
kie, a mianowicie: „Actlve“ (185 O , „Ocean" 
(244 t.) i „Astros" (275 t.).

*  *  *

Niemiecki bombowiec, widziany onegdaj 
nad północnem wybrzeżem wysp Szetlane- 
kich zaatakował sześć łodzi poszukujących 
min. Jedna z łodzi dotarła do wysp, przy
wożąc na pokładzie dwóch zabitych. Zało
ga oświadczyła, że widziała dym, unoszący 
się nad inną łodzią, która płonęła.

„City of Kobe1- pochłonięty 
przez morze.

Londyn, 21 grudnia. — W  związku z za
tonięciem parowca „City of Kobe“ z Li- 
verpoolu, który uległ storpedowaniu, do
wiadujemy się ponadto, że we wtorek rano 
nastąpiła niespodziewanie gwałtowna eks
plozja. ooczem spuszczono łodzie ratunko
we. W  godzinę później, znajdujący się w 
jednej z łodzi rozbitkowie zostali przyjęci 
na pokład statku rybackiego. O losie po
zostałych żeglarzy i kapitaua, którzy znaj
dowali się w dwóch łodziach, dotychczas 

i niema żadnych wiadomości.

Robotnicy cierpły — 
Kapitaliści zarabiają.
Przedstawiciel angielskiego związku

zawodowego ostrzega kanclerza skarbu.

Amsterdam, 21 grudnia. — Znany angiel
ski przywódca robotniczy Bevin onegdaj 
przemawiał w Londynie. Przestrzegał on 
kanclerza skarbu, twierdząc, że jest rzeczą 
wielce niebezpieczną, jeśli sferom robotni
czym odmawia się podwyżki płac, któraby 
wyrównała podwyższone koszta utrzyma
nia. Twierdził on, że wiele mil jonów pra
cuje obecnie w fatalnych warunkach, na
tomiast kapitaliści mimo obciążeń podat
kowych i opłat na rzecz pomocy, nie pono
szą ofiar w takiej mierze, jak klasa robot
nicza. Podatek od dochodów jest oblicza
ny wedle zeznań. Gdy chodzi o sprawę po
datków, to należy być uczciwym — tak 
wyjaśniał Bevin. — Dawny sposób opo
datkowania drogą podnoszenia kosztów u- 
trzymania, manipulacje walutowe i tym 
podobne, muszą podkopywać tężyznę na
rodu. Dla klasy robotniczej jest obecnie ko
niecznością popieranie zdobyczy socjal
nych wbrew gwatłownym protestom kanc
lerza skarbu. Gdy uczyniono próbę ich 
podkopania, aby w ten sposób finansować 
koszta wojny, to wówczas Labour Party 
musiałaby wszcząć akcję zwalczania Chur
chilla.

— n—

Echa sukcesu lotnictwa niem. 
w Bułgarji.

Sofia, 21 grudnia. Najnowsze zwycię
stwo niemieckiej floty lotniczej, odniesio
ne nad Helgolandem, wywarło wielkie 
wrażenie w eałem społeczeństwie bułgar- 
skiem. Prasa w wielkich tytułach podkre
śla, że była to największa bitwa powie
trzna obecnej w ojny i zaznacza, że niemie
cka flota powietrzna wykazała w niej swą 
.wyższość.

Zażarte walki na półwyspie Karelskim.
Naloty eskadr sowieckich nad Finlandję wschodnią i południowo-zachodnią.

Helsinki, 21 grudnia. Jak ze źródeł fiń
skich informują, zaznaczyła się w ub. po
niedziałek zwiększona akcja rosyjskich sił 
lotniczych na półwyspie Karelskim. Nie
przyjacielskie przygotowania artyleryjskie 
były, Jak nigdy dotąd, bardzo silne na tym 
odcinku frontu fińskiego. Główne natarcie 
wojsk sowieckich kierowało się między 
miejscowości Muolajaerwi i Kaukjaervi.

Na froncie wschodnim, ponawiane przez 
Rosjan ataki na odcinku Koirinoja i Sy- 
skyjaervi zostały silnym kontratakiem 
odrzucone. Ofensywa wojsk fińskich w 
rejonie Aglijaervi czyni znaczne postępy. 
W  ub. poniedziałek starły »ię w silnym 
ogniu baterjo nadbrzeżne fińskie, ustawio
ne w Koivisto, z sowieckiemi jednostkami 
marynarki i lotnictwa. Lotnictwo nieprzy
jacielskie było niezwykle czynne we 
wschodniej i południowo-zachodniej części 
Finlandji, zrzucając szereg bomb. Lotni
ctwo fińskie miiało do zanotowania szereg 
sukcesów w postaci nalotów na nieprzyja
cielskie kolumny marszowe, oraz na obozy 
wojskowe i wypoczynkowe.

Sowieckie bombowce 
nad Helsinkami.

Sztokholm, 21 grudnia. Wychodzący w 
Sztokholmie dziennik „Nya Dagligt Aile- 
handa“ przynosi w sensacyjnej formie 
wiadomość o nalocie sowieckich bombow
ców nad Helsinkami, co miało miejsce we 
wtorek przedpołudniem.

Na miasto nie zrzucano bomb. Natomiast 
zostało zaatakowane lotnisko. W  związku 
z tern, w ciągu przeszło godziny, działały 
fińskie baterjo przeciwlotnicze, które sta
wiały dzielny opór samolotom nieprzyja
cielskim. Również donoszą. 7,0 7 camolotrtw 
sowieckich spuszczono przy pomocy spa
dochronów szoreg dyworsantów. Według

innych wersyj, nalot sowieckich samolo
tów miał miejsce nad Wyborgiem 1 Abo, 
jednakże bomby nie zostały wyrzucone.

Z inform acyj prasy szwedzkiej wynika
łoby, że oddziały fińskie, walczące na 
froncie północnym, znalazły się w sytuacji 
bardzo ciężkiej, aczkolwiek z kół fińskich 
zapewniają, że wydarzenia na północy są 
bez większego znaczenia.

Wojska sowieckie prą naprzód.
Kopenhaga, 21 grudnia. — Według de

peszy, jaką otrzymało pismo „Polityken**, 
mają wojska sowieckie nieustannie przeć 
naprzód. Norwegja ma Już obecnie wła
ściwą granicę z Rosją na odcinku 300-kilo- 
metrowym. Jest to dotychcdasowy wynik 
sowieckiego marszu w Finlandji północ
nej. Wojska rosyjskie znajdują się w tej 
chwili 15 km na północ od Grensefors, naj
bardziej na południe wysuniętej stacji gra
nicznej od Suedwaranger. Finowie ponie
śli klęskę w bitwie pod Kasamo. Sowiec
kie jednostki bojowe posiadają doskona
łe uzbrojenie i składają się z ludzi za
prawionych do znoszenia trudów wojen
nych. Swe pozycje pod Kasano uważali 
Finowie jako niezwykle silne i trudne do 
zdobycia. W  tej chwili jednak większość 
umocnień na terenie Finlandji północnej 
znajduje się w sferze działań sowieckich.

Angielski parowiec płynie z ładunkiem 
samolotów do Finlandji.

Kopenhaga, 21 grudnia. — We wtorek 
dyplom a^cznym  kołom Kopenhagi doni9 
siono, że dwa parowce brytyjskie z samo
lotami, przeznaczonemi dla lotnictwa fiń
skiego. znajdują się w drodze do Finlan
dji. Ilości samolotów oraz miejsca prze
znaczenia nie wymieniono.

Komedja wśród emigrantów 
polskich.

Bruksela, 21 grudnia. — W  kołach emi
grantów polskich we Francji doszło do 
wewnętrznych tarć 1 nieporozumień, któ
rych ośrodkiem jest b. polski ambasador 
w Brukseli — Mościcki, syn byłego prezy
denta Państwa.

Ambasador Mościcki postanowił oficjal
nie odseparować się od polskich emigran
tów. W sposób demonstracyjny ustąpił on 
ze swego byłego „urzędu** i złożył wizytę 
pożegnalną belgijskiemu ministrowi spraw 
zagranicznych i wielkiej księżnej luksem
burskiej. Przebywający w Angerś emi
granci polscy upoważnili radcę poselstwa 
do dalszego prowadzenia „spraw** w Bru
kseli.

 0----

Gospodarcze samobójstwo.
Dziennik holenderski o katastrofalnej 

sytuacji brytyjskiego eksportu.
Amsterdam, 21 grudnia. - -  Pod tytułem 

„Gospodarcze samuoojsiwo Imperjum'* za
mieszcza „Het Nationale Dagnlad* wieiKi 
a rtyK U i na temat obecnej sytuacji brytyj
skiego wywozu.

M. m. dziennik pisze: Napiętnowane przez 
Adoiia Hitlera zdanie „E&sportowac albo 
umrzec“ odnosi się dzisiaj w&oucu lakze i 
do Wielkiej Hrytanji 1 hrancji. Stanie się 
to tern ba razi ej przekonywująoem, jeśli się 
weźmie pod uwagę, że bilans handlowy 
Wierniej tirytanji wykazał w ciągu zupeł
nie normalnego l o k u ,  janim b>4 w r. oj8, 
deficyt wysoitości 388 miljonow tumów. 
A przecież w ciągu pierwszy en miesięcy 
wojny eksport angielski uległ całkowite
mu załamaniu.

Podając, dla porównania, szereg cy fr 
brytyjskiego handlu z r. 11138, dziennik ob
licza, że po wybuchu wojny: i odpadnięciu 
ęzęsciowem, a nawet zupełnem eksportu, 
do Niemiec, Polski, Finlandji, Szwecji, 
Danji i dawnej Czechosłowacji, eksport 
angielski poniósł stratę w wysokości ohoło 
70 iniljonów funtów, Eksport augiefSKi do 
Danji I innych państw SKanoynawskicn zo
stał całkowicie unniemożliwiony przez blo
kadę niemiecką. Kraje te nabierają coraz 
to więcej orjentacji niemieckiej. Pozatem 
przypomnieć należy, że w obliczeniach 
strat handlowych Anglji nie uwzględniono 
utraty rynków dominiów angielskich i R o
sji.

Mówi już samo za siebie to, kontynuuje 
ewoje wywody wspomniany dziennik, że 
Wielka Brytauja, której całe życie nasta
wione jest na handel światowy, nie doce
nia niebezpieczeństwa, wynikającego z je j 
własnej blokady. Anglja liczyła się więcej, 
niż Jakikolwiek inny kraj z możliwością 
krótkotrwałej wojny. Zmiana stanowiska 
Rosji, dokonana w ostatnich dwóch tygo
dniach przed wybuchem wojny i ograni
czenie wojny do terenu zachodniej Euro
py, w całości pokrzyżowało plany angiel
skie, a utworzenie nowego systemu gospo
darczego w środkowej Europie zaskoczyło 
Anglję.

Gdy Niemcom nda sde w ciągu jednego 
roku rozwiązać problemy brytyjskie, wów
czas powstanie w środkowej Europie sa
mowystarczalny blok gospodarczy, które
go powstaniu usiłowała za wszelką ceuę 
A nglją  zapobiec. W  ten sposób należy ro
zumieć usiłówabia Niemiec, zmierzające 
do zachowania pokoju w ramach tego blo
ku i uniemożliwiania równocześnie wszel
kich zabiegów Anglji, chcącej wojnę roz
szerzyć także i na państwa środkowej Eu
ropy.

 0----

Prasa hiszpańska podkreśla wyższość 
samolotów niemieckich.

Madryt, 21 grudnia. — Prasa hiszpańska 
podnosi wielkie sukcesy niemieckiej floty 
lotniczej. W  związku z ostatnim wypad
kiem zestrzelenia 34 samolotów angiel
skich, podkreśla berliński koresoo ident 
„Informationes** wyższość typu „Me^ser- 
sehmitt 109“ nad samolotami ungielskiemi, 
z której wnioskuje o wielkich możliwo
ściach Niemiec w związku z rozwojem w oj
ny lotniczej.

 0----

W  ciągu trzech dni wykopano 
12 kg złota.

Mińsk, 21 grudnia. — W  okolicach Cze- 
ijabińska odkryto niebywale obfitą żyłę 
złota. W  ciągu trzech dni kilku górników 
wykopało 12 kg złota. Zwraca uwagę fakt, 
że jakość złota wzrastała w miarę wkopy. 
wanla się w teren.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 46. Czwartek. 21 grudnia 1939.

Przewaga erganizaci życia 
gospodarczego Niemiec.
Doniosłe oświadczenidziennika 

ezwaj carskiego.
Berno, 21. grudnia. — Pismo „Dle Tat44 

wydawane przez bardzo silnie zaangaiowa- 
nego w polityce handlowej radcę narodo
wego Duttwellera z Zurychu, zamieściło 
ostatnio ciekawy artykuł na temat niedo
magał! francuskiej organizacji gospodar
czej.

Pismo przypomina, że francuski minister 
handlu Gentin niedawno temu udzieli! ze
zwolenia na wywóz sprzętu wojennego i 
dodaje następujące uwagi:

Mimo zapasów złota, mimo majątków, 
umieszczonych zagranicą, mimo ścisłej go 
spodarczej i finansowej współpracy z W iel
ką Brytanją należyte zaopatrzenie przemy
słu wojennego w surowce i ostateczny w y
nik obecnych wydarzeń, zależy od tego 
tylko, czy Francja zdoła swój wywóz, 
zdezorganizowany skutkiem m obilizacji 
wszystkich sił dla wojska i przemysłu wo
jennego, utrzymać nadal na dawnym po
ziomie. ■

Następnie pismo przedstawia wzmagają* 
oe sie następstwa zbędnych nadbudówek 
organizacji, dających sie szczególnie we 
znaki w indywidualistycznie ujetej biuro
kracji gospodarczej i stwierdza;

Normalny rozwój życia gospodarczego 
we Francji doznał o wiele poważniejszych 
zaburzeń skutkiem wojny, niż ma +o miej
sce np. w Niemczech. W  Trzeciej Rzeszy 
planowa gospodarka pozostała na normal
nym poziomie. Wybuch zbrolnego konflik
tu nie wywołał żadnych zmian w Istnieją
cym stanie rzeczy. W e Francji natomiast 
bardzo liberalna gospodarka musiała być 
Jednem posunięciem przeorganizowana. 
Zaznaczyć przytem należy, że Wielkie 
Niemcy przeprowadziły mobilizację tylko 
części swoich rezerw. Miliony mężczyzn, 
zdolnych do noszenia broni, pracują nadal 
spokojnie przy swych warsztatach, pod
czas gdy francuscy rp|n|rv I robotnicy bez
czynnie czekają na linii Maginota na laki! 
atak. Fakty te stanowią niebezpieczeństwo 
nletylko dla nastroju wojsk, ale również 
1 dla możliwości gospodarczego przetrwa
nia obecnego kryzysu.

Podróże śmierci.
Amsterdam, 21. grudnia. — Osiemnastu 

członków załogi brytyjskiego 4.373 okrętu 
„City o f Kobe“ z Liverpoolu, który — jak 
dopiero obecnie donosi agencja Reutera — 
zatonął na Morzu Północnem, przewiezio
no do portu na wsehodniem wybrzeżu An
glii. Niewiadomo dotychczas ilu zginęło 
członków załogi, wśród której znajdowało 
się wielu Indusów.

*  *  *
Duńskie towarzystwo okrętowe „Baltic44 

donosi, że należący do niego trawler „Bo- 
goe“ najechał tuż u wybrzeża szkockiego 
na minę i zatonął. Z pośród 17 człon^ow 
załogi, według nadeszfych do chwili obe
cnej do duńskiego ministerstwa spraw za
granicznych wiadomości, udało się tylko 
nielicznych uratować. Brak jednak dotych
czas Ćoł' ładnych danych o ilości zaginio
nych i 6 przebiegu całego wypadku, w iel
ki okręt o pojemności 1952 ton, którego 
portem macierzystym była Kopenhaga, 
wyjechał w dniu 15. grudnia z jednego ze 
szwedzkich portów do Anglji, aby tam za
ładować węgiel dla Anglji.

Pozostający przy życiu członkowie zało-

fi parowca „Jytte*4 zostali w»:ęci na po- 
ład innego duńskiego parowca i wysadze

ni na ląd w północnej części wybrzeża an
gielskiego. Jeden z pośród marynarzy zo
stał odwieziony do szpitala. Utrzymuje się 
przekonanie, że okręt ten zatonął na morzu 
Północnem.

Nowe zamieszki miedz} Arabami a żydami
w Jerozolimie.

Jerozolima, 21 grndnia. — W  Jszorolimle doszło do nowych starć między lud
nością arabską a żydowską. Jeden żyd został zabity, a dwóch Arabów ciężko zra* 
nlonych. Angielska policja aresztowała wielu ludzi, których liczby dotychczas nlę 
ustalono.

Płomienie bnntn wśród szczepów 
w Indiach północno-zachodnich.

Slmla, 21. grudnia. — W  półn.-zachodniej 
części Indyj, w Wazirlstanle na nowo roz
gorzało powstanie szczepów Wazlrl I 
Mahsud.

Powstańcy dokonali napadu na brytyj
ską straż przednią w północnej części Waz- 
maku, przyczem doszło do niezwykle krwa
wych starć.

Wszystkie plemiona, zamieszkująca tere
ny górzysta, chwyciły za broń.

Zamieszki w Haifle.
Dziennik rzymski „Tevere“, komentując 

wypad Id w Haifie, pisze: „Przeżywamy
czwarty miesiąc wojny, a Arabowie na

nowo zbuntował się. Odpowiedzialność za 
zamieszki spada na żydów. Większość pa
lestyńskich ważniejszych spraw finanso
wych znajduje się pod kontrolą żydowską, 
która zmusza kwitnące dawniej firmy 
arabskie do likwidacji. Koła arabskie pro
testują przeciwko tego rodzaju ich trak
towaniu I grożą nowem powstaniem. P o
nieważ zaś rząd mandatowy nie podejmu- 
jo  żadnych kroków, przeto Arabowie chcą 
przy pomocy gwałtu wywalczyć sobie 
sprawiedliwość.

„Tevere“ pisze dalej: Liczba bezrobot
nych wzrosła w ostatnich czasach znacz
nie, a bezrobotni zrzeszają się w wędrują
ce grupy. Brytyjskie władze interweniują 
w ten sposób, że skazują na śmierć przy
wódców ruchów wolnościowych. W yroki 
te powodują jednak jeszcze większe wrze
nie wśród ludności arabskiej.

Złetraktowanie marynarzy
na okrętach brytyjskich.

Marynarzowi holenderskiemu uniemożliwiono wydostanie się
ze służby brytyjskie].

Amsterdam, 21 grudnia. Dziennik „Nleuwe Rotterdamsche Couranf donosi o wy
padku pewnego marynarza holenderskiego, który przed wybuchem wolny dostał po
sadę na Jednym z okrętów brytyjskich i który obecnie, kiedy statek ten przyhlł do 
portu Palemberg w Indjach Holenderskich, usiłował rozwiązać swój stosunek służbo
wy z Anglikami, ponieważ ryzyko dalszej podróży z Anglikami wydawało mu się 
zbyt wlelklent.

Usiłowania to nie powiodły się i ów ma
rynarz holenderski musiał wracać na okrę
cie angielskim. Na okręcie tym traktowa
no go tak daleee źle, że jeden z członków 
parlamentu holenderskiego zwrócił się z 
pisemną interpelacją do rządu holender

skiego. Ten sam poseł prosił, aby rząd ho
lenderski w wypadku, gdyby zażalenie o- 
wego marynarza okazało się prawdziwem, 
przedsięwziął odpowiednie kroki, celem n- 
niemożliwienia podobnych wypadków w 
przyszłości.

Dawne polskie statki wydobyto z dna morza.
Gdańsk, 21 grudnia. — W  czasie akcji 

wojennej przeciwko Polsce zostało zato
pionych w portach Gdyni, Helu i Pucka 
około 50 mniejszych I większych statków 
I łodzi. Te jednostki morskie uległy zato
pieniu przez załogi polskie Jak również 
przez bomby lotników niemieckich.

Ostatnio podjęto na terenie wspomnia

nych portów roboty, mające na celu oczy
szczenie dna morskiego z zatopionymh 
statków, przyczem pracami kierują fa
chowcy z ramienia marynarki oraz jedne
go z przedsiębiorstw specjalnych w Gdań
sku. W zależności od ich stanu będą te 
statki zremontowane, względnie zostaną 
przeznaczoue aa rozbiórkę.

Dowód rgcersklej walki.
Uratowana załoga zestrzelonych 

samolotów angielskich.
Berlin, 21 grudnia. Dnia 19 grudnia, jak 

już o tern donosił komunikat naczelnego 
dowództwa armji niemieckiej, miały m iej
sce walki powietrzne między niemieckim 
samolotem myśliwskim i bombowcem an
gielskim, w esasie której samolot angielski 
został zestrzelony i płonący spadł do mo
rza. Niemiecki lotnik przesłał natychmiast 
sygnały S. O. S„ aby uratować angielskich

towarzyszy, którzy bardzo dzielnie wal
czyli. Niebawem ruszyły trzy łodzie ra
tunkowe na poszukiwania samolotu an
gielskiego.

W  ten sposób pnownle dowiedziono ry
cerskości w walca niemieckich żołnierzy, 
kiedy przeciwnik został unieszkodliwiony 
I stał się niezdolny do dalszej walki, po
starano się o pomoc dla niego.

Podobnie postąpili oni po wielkiej bitwie 
powietrznej nad Helgolandem, gdzie w 
czasie walki czekały niemieckie okręty ra
townicze i samoloty, aby umożliwić zało
gom samolotów angielskich dostanie się 
na lad w Borkum.

niemiecka delegacie gospodarcza 
ponownie w Moskwie.

r^askwa, 21 grudnia. Członkowie niemie
ckie komisji gospodarczej z ambasadorem 
dr Ritlersm i posłem dr Schnurrem na cze
le przybyli we wtorek popołudniu ponow
nie da Moskwy. Na dworcu powitał ich ro- 
syjsko-sowiecki generał dywizji Sawezen- 
ko, jako były kierownik sowiecko-rosyj- 
skiej delegacji gospodarczej, która przed 
niedawnym czasem bawiła w Niemczech. 
Ponadto zjawili się: zastępca komisarza 
ludowego dla handlu zagranicznego Kru- 
tikow, szef sowiecko-rosyjskiego protoko
łu Barków, kierownik środkowo-europej- 
skiego wydziału w komisariacie spraw za
granicznych Aleksandrów i liczni przed
stawiciele sowiecko-rosyjskiego minister
stwa handlu zagranicznego. Także i nie
miecki ambasador, hrabia von den Schu- 
lenburg przybył na powitanie wraz ze 
swymi najbliższymi współpracownikami.

Bułgarja powiększa tereny 
pod uprawę rolna.

Sofia, 21 grudnia. Minlstar handlu Za- 
goroff wyjaśnił na odbytam we wtorek za
braniu taritejszych sfer kupieckich, że w 
związku z położeniem, w Jakiem Bułgarja 
się znalazła z racji wojny, zmuszona Jest 
wydać zarządzenia nadzwyczajne dla za
pewnienia ludności bułgarskiej środków 
żywnościowych.

Te rozporządzenia będą miały charakter 
przejściowy i obowiązywać będą tak dłu
go, jak  okaże się konieczność. Drogą usta
nowienia cen mu*i sie dać wytwórcom buł
garskim możność pokrywania zapotrzebo
wania na rynkach zagranicznych. Rząd bę
dzie baczył przedewszystkiem na to, aby 
<*eny najważniejszych artykułów żywno
ściowych móc utrzymać na niskim pozio
mie. W  ostatnich trzech latach Bułgarja 
może się wykazać zwiększonemi zagranicz
nymi obrotami handlowemi, obejmujące- 
mi okrągło 10 miljardów l#wów. Gdy więc 
w ostatnich miesiącach br. import osią
gnął rekordową cyfrę 4.8 miljarda lewów, 
to w tym samym czasie wywóz objął 4.1 
miljarda lewów. W porównaniu z rokiem 
zeszłym^ wykazał handel wewnętrzny pew
ną zwyżkę. Z powodu większego popytu w 
pierwszych miesiącach br. wykazują wy
roby przemysłowe dziesięcio-procentową 
swyźkę ceny. Podobno gospodarstwa rol
ne zwiększyły swoją wytwórczość przede
wszystkiem drogą przygotowania gruntów 
pod uprawę tytoniu, buraków cukrowych, 
kukurydzy, słoneczników, bawełny, lau 
i konopi.

Odżydzenle rumuńskiego banku 
kredytowego.

Jak donosi dzisiejsza „Krakauer Zei- 
tung", po mianowaniu prezesa rady na
dzorczej rumuńskiego banku kredytowego 
Tatarescu premjerem, powrócił na stano
wisko wiceprezesa rady dawny premjer 
Constantin Argetojanu. Już w lecie br. zo
stał wybrany wiceprezesem rady b. mini
ster skarbu Mircea Cancicov, któremu za
razem powierzono funkcje kierownika 
banku.

Na odbytem niedawno posiedzeniu rady 
nadzorczej uchwalono udzielić dymisji do
tychczasowemu wiceprezesowi Oskarowi 
Kaufmanowl, który został całkowicie usu
nięty z banku. Oprócz niego usunięto z ra
dy nadzorczej N. Ehrcnsena, R. Halsona I 
Andre Goudln*a. Na Ich rnlslscs dokoopto
wano kilku nowych członków rady, nie 
mających nic wspólnego z żydostwem.

„Śmierć" Grogana.
Harry Grogan leżał na łóżku. Biel ścian 

szpitalnych doprowadzała umysł jego do 
szaleństwa..,

Koniec kariery, koniec wspaniałych 
triumfów, koniec nołdów najpiękniejszych 
kobiet świata... Harry Grogan już nigdy 
nie będzie bokserem - Harry Grogan już 
nigdy nie wyjdzie na ring...

Chory widział w swej imaginacji potęż
ne tytuły w pismach, tytuły, które sma
gały go niby najstraszliwszy bicz...

Głupi b y łem !- westchnął, niepotrzebnie 
robiłem gentlemana, niepotrzebnie broni
łem kobiety. — A zresztą gdybym wie
dział, kim ona była, nie broniłbym jej... 
Harry Grogan stanął w obronie napasto
wanej kobiety, stanął w obronie kobiety, 
jak przystało na prawdziwego mężczyznę 

dostał nożem - 
„.Później już nic nie pam iętał- 
Gdy otworzył oczy, znajdował się już w 

klinice na białem łóżku szpitalnem.
To wszystko stało się kilka tygodni te

mu, teraz był już rekonwalescentem, ale 
konsyljum lekarskie jednogłośnie uchwa
liło, że Grogan musi zerwać z boksem, że 
ma o«łab;ony mięsień sercowy i że jeśli 
będzie dalej boksow ać- umrze!

Harry Grogan zapamiętał sobie dobrze 
to jedno głowo — umrze—

A on bynajmniej nie chciał umierać, był 
młody, miał pieniądze, życie się do niego 
im ia łc -

B lało go definitywne zerwanie ze spor

tem, ale przeboleć można przecież wszyst
ko i Harry pogodził się ze swoim losem.

Minął długi rok. Eksmistrz świata czuł 
•ię już zupełnie zdrów. Czuł się tak do
brze, że lekarze pozwolili mu nawet lekko 
potrenować, ot tak tylko dla zdrowia.

Harry Grogan trenował dla „zdrowia*4 
i wreszcie doszedł do wniosku, po długiej 
naradzie ze swoim starym masażystą, że 
znajduje się w doskonałej formie, że jest 
lepszy, niż w okresie, kiedy był zdecydo
wanym mistrzem świata.

...Ale Harry pamiętał o ostrzeżeniu leka
rzy, pamiętał o słowie „śmierć** i nawet 
mu przez myśl nie przeszło, aby wrócić 
na nng.

■fr *  *
Był śliczny czerwcowy poranek, gdy 

H arry Grogan spotkał swoją „śmierć*4.
„Śmierć** Grogana nosiła zielony kostjum 

i zielony kapelusik i siedziała przy kiero
wnicy zielonego Packarda.

Traf chciał, że Harry zaczepił swoim 
błotnikiem o błotnik zielonego Packarda 
i to dało początek znajom ości-

I  od tej chwili spotykali się jnż codzien
nie.

, Ona kochdła sport, on kochał ją, oboje 
byli młodzi i wszystko ułożyłoby się jak 
najlepiej i efekt m iałoby przed ołtarzem, 

, gdyby nie... boks-
Mildred Jackson kochała boks. Wiedzia

ła, że Harry był mistrzem, widziała go na 
treningach i zapragnęła, aby znów wal- 
c z y ł-

Orogan napróżno tłomaczyl jej, że po
wrót na ring stanie się przyczyną jego 
śmierci... Ona nie chciała o tem wiedzieć. 
Kobiety są czasem przedziwne w tw ojej

miłością kobiety nie potrafi zrozumieć ża
den mężczyzna...

Mildred kochała Harrego, alo chciała że
by wrócił na ring!

— Będę twoją, jeśli znów będziesz sła* 
vn y , jeśli znów będziesz zwyciężał! — po
wtarzała mu za każdym razem.

Długo, bardzo długo walczy! ze sobą Har
ry G rogan-

Aż wreszcie pewnego dnia maszyny ro
tacyjne wyrzuciły ze owych gardzieli wiel
kie płachty pism z niezwykło sensacyjną 
wiadomością:

„Harry Grogan wraca na r in g !-  Harry 
Grogan rzucił wyzwanie mistrzowi świata 
Jimmy Tibettsowi**-

Harry trenuje teraz przed wielkim me
czem, jego pani znów go kocha i Harry za
pomniał o strasznem słowie „śmierć*4..

I wreszcie przyszedł wielki niezapomnia
ny dzień.

Dziesiątki tysięcy widzów tłoczy się 
w przeogromnej hali... Dziś walczy Harry 
Grogan z Jimmy Tibettsem... Dziś wałcza 
dwaj ludzie o mistrzostwo świata... Dziś 
tłum będzie oklaskiwał zw ycięzcę-

I nikt nie pamiętał o słowie śm ierć- 
nikt, nawet stary Tom Hardy który od lat 
pełnił funkcję masażysty Harry G rogana-

W pierwszym rzędzie krzeseł królowała 
nieziemsko piękna Mildred Jackson. Dziś 
była szczęśliwa, je j próżność odniosła zwy
cięstwo, kobieta ma prawo przecież żądać 
wszystkiego...

Uderzył g o n g - cisza zaległa ogromną 
h a lę - Dwaj ludzie ruszyli rio boju Harry 
był nadzwyczajny, walczy! jak nigdy 
przedtem. Loża prasowa szalało.. Tłumy 
wyły, ryczały, zamęt panował nie do opi

sania- Nieokiełznane instynkty ludzkie 
wybuchły niby ta jfu n -

I tak minęły cztery rundy, aż wreszcie 
w piątej potężny prawy sierp zwalił Jimmy 
libettsa na desk i-

Sędzia policzył do dziesięciu, zawołał 
out... i Harry Grogan stał się znów mi- 
r r z e m -

♦  * *

Mildred nieprzytomna ze szczęścia ru
szyła w stronę szatni...

Ale nie zastała w niej swego mistrza.
Karetka szpitalna odwoziła konającego, 

mięsień sercowy nie wytrzymał...
Gdy znów go umieszczano w takim sa

mym białym pokoiku, w jakim lążal przed 
laty i w którym po raz pierwszy usłyszał 
straszne słowo „śmierć**, Harry Grogan 
był zupełnie przytomny.

Wiedział, że to już koniec, zresztą leka
rze nie dawali mu żadnej nadziei, nie po
zwalali na żadne złudzenia.. oudów niema 
i Harry musiał zginąć— Bvi mężczyzna, 
był bokserem, który walczyć umiał, chciał 
więc ooejsc jak na prawdziwego mistrza- 
zwycięzcę przystało... A zresztą zdobył 
ewo^ą Mildred i teraz było mu już wszystko jedno...

Ktoś cicho wszedł do pokoiku...
„Kochana**... a potem spazm nłaezu—

Nie płacz maleńka, twój Harry jest 
znów mistrzem... i to było już wszystko, co 
do niej powiedział, bo w rei samej chwili 
Harry przestał być mistrzem...

Do pokoju weszli nr-*cdstfpi/if.;p]e prasy, 
fotografowie, napełniając maleńki pokoik 
szpitalny tak charakterystycznym rgieł- 
k iem -

Grogan nie żył już i tylko jego „śmierć* 
szlochała u jego s tóp - *
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Niemiecka uroczystość 
świąteczną w Krakowie.

Kraków, 21 grudnia.
W© środą odbyła się w Krakowie podnio

sło niemiecka uroczystość świąteczna. Głó
wnym totronem uroczystości była wielka 
eała Starego Teatru, gdzie zebrało się ok. 
1400 osób, celem wysłuchania mowy Gene
ralnego Gubernatora okupowanych obsza
rów polskich, min. dra Franka. O godz. 5 
przybył do Starego Teatru Generalny Gu
bernator dr. Frank w otoczeniu szefa okrę
gu krakowskiego gubernatora dr. Wach te
ra.

Generalny Gubernator min. dr. Frank 
w ygłosił do zebranych podniosłe przemó
wienie. w  którem podkreślił wielkie zasłu
gi FOhrera około zjednoczenia wczyetklch 
Niemców we wspólnej ojczyźnie, następnie 
wspomniał o poległych, którzy stracili ży
cic na służbie ojczyzny I którym obecni 
tak wiele zawdzięczają. Min. dr. Frank za
znaczył przytem dobitnie, że wszelka 
akcja, wymierzona przeciwko FDhrcrowi, 
Jest akcją przeciwko narodowi niemieckie
mu, która zgóry skazaną Jest na niepowo
dzenie, gdyż cały naród niemiecki, bez 
względu na różnice stanowiska, stoi twar
do wokół swego Wodza, zdając sobie spra
wą ze swych doniosłych zadań.

Następnie miinieter dr Frank zwrócił u- 
wagę na szczególne zadania, które spoczy
wają na barkach Niemców, przebywają
cych na terenach okupowanych. Zaznaczył 
on, żo nie ma zamiaru dotykać zwyczajów 
i sposobu życia Polaków ani nawet żydów, 
chce tylko, aby odpowiednio szanowano 
Niemców i Wielką Rzesze Niemiecką.

M owa mdn. dra Franka została owacyj
nie przyjętą, poceean zebrami wznieśli o- 
krzyk na caeść Fuehreara i  odśpiewali 
hymm narodowy.

*  *  *
W e środę odbyła się również uroczystość 

świąteczna w gmachu YMCA. Do zebra
nych w ilości kilkuset osób przedstawicieli 
święta urzędowego, wojskowego i społecz
nego przemówił najprzód kierownik 
„Yolktwohlfahrr okręgu krakowskiego 
Hoyor, wskazując na znaczenie akcji 
„ VolkswohlfahrtM, poczem przemówił szef 
okręgu krakowskiego gubernator dr. 
Wdchter, podkreślając doniosłe zadania 
Niemców w obecnej dobie, która wymaga 
od wszystkich zjednoczenia się wokół W o
dza narodu, oraz uwypuklił zasługi żoł
nierza niemieckiego, poniesione w obecnej 
wojnie. Przemówienie swoje zakończył dr. 
[Waohter wyrażeniem nadziei, że w aniu 
tym haród niemiecki będzie święcił ewoją 
wiarą w wielką, jasną przyszłość Rzeszy.

Następnie zebrani wysłuchali mowy Ge
neralnego Gubernatora min. Fraucka, 
transmitowanej przez radjo z sali Starego 
Teatru. _______

Wypiek I rejonowa sprzedał Chleba 
w oicresie świąt bożego Narodzenia.
W  oclu zaopatrzenia ludności miasta w 

ehleb w czasie świąt Bożego Narodzenia, 
Komisarz miasta postanowił, co następu
je :

Osoby pobierające chleb we wtorki, 
czwartki i soboty, w sodomą dnia 24 hm. 
winny otrzymać rację chieba na sobotę, 
niedzielę, poniedziałek, wtorek z tym, że 
następny pobór chieba dla osób tych wy* 
m acza się na środą tj. dnia 27 bm. Osoby 
te otrzymają we środę jednodniowe racje 
chieba.

Osoby, którym wyznaczono pobór chieba 
na poniedziałki, środy, piątki — otrzymają 
w piątek tJ. dnia 22 hm. rację chieba na 
piątek, sobotę, niedzielę z tym, że racje 
chieba na poniedziałek, wtorek otrzymają 
w niedzielą tj. Unia 24 bm. Następny po
bór chieba dla osób tych odbędzie się nor
malnie we środę tj. dnia 27 bm.

Angielscy żołnierze aresztowani 
we Flandrjl.

Bruksela, 21 grudnia. W  miejscowości 
Mousoron, leżącej niedaleko granicy bel- 
gijsko-franeuskiej we Flandrji. aresztowała 
belgijska iandarmerja dwóch Anglików. 
iW tym wypadku chodzi o dwóch żołnie
rzy angielskich, którzy rzekomo mieli za
błądzić.

KALENDARZE
na rok 1940

falakl średnia, bloki małe te*  
minowe duże s podpórką, term i- p 
nowe małe z podpórką, kleszon- g 
kawe I ścianki kalendarzowe
tylko dla od sprzedawców poleca

JO Z E F  HLAWSKI
SOSNOWIEC. ULICA I-GO MAJA l»  U

Ucieczka zbankrutowanych
władców.

W numerze świątecznym rozpoczynamy druk sensacyjnego re
portażu pióra znanego publicysty Rudolfa Stache p . t.: Ucieczka 
zbankrutowanych władców.

Reportaż ten, przedstawiający niezwykle barwnie I żywo wy
darzenia ostatnich miesięcy, których częściowo wszyscy byliśmy 
świadkami, wywoła niewątpliwie w kołach naszych Czytelników 
wielkie zainteresowanie.

W reportażu tym ujęto zwięźle fakty historyczne, Jak również 
objaśniono Je licznem! głosami prasy francuskiej, brytyjskiej i 
państw neutralnych, które w dużej mierze wyjaśniaja kulisy wy
darzeń, poprzedzających wybuch wojny oraz wypadków, które tę 
wojnę spowodowały. Z tego też powodu reportaż Rudolfa Stache 
posiada doniosłą wartość dokumentamą.

Ś w in ia  z a  p a s e m .
fkw) Od zeszłej niedzieli wkroczyliśmy 

W całej pełni w okres świąt Bożego Naro
dzenia.

Daje się to odczuwać nie tylko w wzmo
żonym ruchu przedświątecznym, jaki pa
nuje w Krakowie, ale jeszcze bardziej w

wystarczy wejść do Sukiennic, aby bez
pośrednio zetknąć się z widomymi znamio
nami zbliżających się św iąt 

Tam oto rozbili swe namioty przekupnie, 
sprzedający słodycze, świeczki i ozdoby 
choinkowe, mieniące się w świetle latarń

v ■_ s - > *  >v i,-- . -• • .  -.i / . . | v-r-T<-v. .. •

Sprzedaż choinek na Rynku Krakowskim.

handlu, zwłaszcza w tych działach, które 
ze świętami mają — że się tak wyrazimy — 
bezpośrednią styczność.

W ystarczy bowiem przejść przez ruch
liwsze ulice miasta, aby zauważyć wypeł
nione nowym towarem wystawy sklepowe,

i lampek karbidowych gamą jaskrawych 
barw i odcieni, tam zajęli miejsca sprze
dawcy najbardziej pokupnego „artykułu*4 
świątecznego, jakim bezsprzecznie jest tra
dycyjna choinka.

Nowe postanowienia władz
w sprawie przepustek granicznych.

Kraków, 21 grudnia.
W ydział spraw wewnętrznych w Urzę

dzie Gubernatora Generalnego dla okupo
wanych obszarów polskich podaje do wia
domości, co następuje:

Sprawa przepustek granicznych ulega 
reorganizacji. Mianowicie na mocy poeta- 
no w leń władz naczelnych przekraczanie 
granicy Generalnego Gubernatorstwa I 
Rzeszy niemieckiej będzie możliwe Jedynie 
na podstawie przepustki. Od obowiązku 
okazywania przepustki bądą obecnie zwol
nieni umundurowani członkowie siły zbroj
nej, legitymujący eią odpowiednimi dowo
dami wojskowymi, jak również urzędnicy 
I funkcjonarjusze władz podległych Guber
natorowi Generalnemu i władz państwo
wych Rzeszy.

W  sprawie małego ruchu granicznego 
wydane zostaną zarządzenia dodatkowe.

W  obrębie Generalnego Gubernatorstwa 
władzą właściwą do wydawania przepu
stek są urzędy Szefów Dystryktów. Kouie- 
eznem jest podanie przyczyn, skłaniają
cych petentów do przyjazdu lub wyjazdu, 
przy równoczesnem przedstawieniu nale
żytych ińiwodów.

Powyższe zarządzenie, regulujące spra
wę wydawania przepustek tylko częściowo 
zmienia dotychczasowe w tej mierze posta
nowienia, mianowicie wnosi ułatwienie w 
odniesieniu do osób. pełniących służbę w 
jednostkach służbowych, podległych Gu
bernatorowi Generalnemu. Dotychczas by
ło niezbędne posiadanie przepustki narów-

no przez osoby urzędowe, jak i prywatne, 
gdy te zamierzały przekroczyć granicę 
Generalnej Guberuji. Osoby wojskowe w 
mundurach me są obowiązane do posiada
nia przepustek granicznych, jeśli nato
miast mają na sobie ubranie cywilne, mu
szą posiadać odpowiednie przepustki. Na
tomiast urzędnicy i funkcjonarjusze, za
trudnieni we władzach i urzędach podle
głych Generalnemu Gubernatorowi są 
obowiązani do posiadania takich przepu
stek granicznych.

W  małym ruchu granicznym na razie 
nie zaszły żadne zmiany; nie mniej jed
nak ulegnie on takiemu uregulowaniu, 
który umożliwi szybszą I dokładniejszą 
niż dotąd kontrolę graniczną.

Bywam y Ouhernaior zabezpiecza
T ' dzieła sztuki.

Dzisiejsza „Kraka ner Zeitung donosi:
Generalny Gubernator wydał rozporzą

dzenie, na podstawie którego wszystkie 
dzieła sztuki, znajdujące elę w poeladanlu 
publicznym na terenie Generalnego Guber
natorstwa, zostają skonfiskowane, celom 
zapewnienia Ich użytkowania publicznego, 
dla wspólnych korzyści. Konfiskata doty 
czy tych przedmiotów, które nie zostały 
jeszcze objęte rozporządzeniem o konfiska
cie całego majątku dawnego państwa poi. 
skiego z dnia 15 liatopada 1989 (Dziennik 
rozporządzeń Gen. Gubematohstwa, 1939, 
star. 87).

Za dzieła sztuki, znajujące się w posiada
niu publicznem, poza zbiorami dzieł sztuki 
1 poszczególnemu przedmiotami, które sta
nowiły własność dawnego państwa polskie
go, uchodzą:

1) prywatno zbiory dziel sztuki, które 
mftają oddano pod opiekę wyznaczonym

Erze* Generalnego Gubernatora urządnt- 
om, upoważnionym da przejęcia I aaboo* 

pieczenia dziel sztuki I skarbów kultury.
2) wszystkie kościelne dzieła sztuki, ** 

wyjątkiem przedmiotów liturgicznych, wo
żących do codziennego użytku.

Celem stwierdzenia, czy dane dzieło sztu
ki jest własnością publiczną w zrozumieniu 
mniejszej ustawy, należy zgłosić wszelką 
prywatną i kościelną własność tego rodza
ju, z podaniem rodzaju, właściwości I HcZr 
by dzid. Do zgłoszenia dzieł sztuki zobo
wiązany Jest każdy, kto od dnia 15 maca 
1939 posiadał lub posiada w przechowaniu, 
względnie posiada prawa dysponowania 
danem dziełem sztuki. Pozatem każdy zo
bowiązany jest do udzielenia na każde żą
danie odnośnych InformacyJ oraz facho
wych wyjaśnień.

Upoważniony przez Generalnego Guber
natora specjalny funkcjonarjusz, upowa
żniony do przejęcia i zabeapieczejoia dzieł 
sztuki oraz dzieł kultury, decyduje w wy
padkach wątpliwych, które ze zbiorów 
daieł sztuki i przedmiotów sztuki uchodzą 
w myśl powyższego rozporządzenia za wła
sność publiczną. Jemu także przysługuje 
prawo uznawania pewnych wyjątków.

K to będzie próbował dzieła sztuki zataić, 
sprzedać, względnie wywieźć z terenu Ge
neralnego Gubernatorstwa, oraz kto nte u- 
dzieli żądanych inform acyj w myśl niniej
szego rozporządzenia, względnie kto udzieli 
nieprawdziwych czy też nieścisłych infor- 
m acyj — ten zostanie ukarany więzieniem.

Różne
WSZELKIE FUTRA ozy- 
•zcze. farbuje, odnawiam

Srzerabiam. Kraków — 
fetla 46a/ll. m 21. 11784

PODANIA, prośby, nuty 
po niemiecku piase «pc 
elalność aprawy bandllo 
wo: „FLORJAH SKA 55“
Firma ch rześcijań ska .^ ^

INSTALACJE światła o
lek t ry ozu e go — dzwon
ków — ora® naprawy 
tychże wykonuje: Konce
sjonowany Zaktad Elek
trotechniczny. Armatye, 
Kraków, Stolarska 6. — 

11917

MOTOCYKL J » w a “  —
U 76— 187 oddam właści
cielowi. Twaróg Bolesław 
MYŚLENICE. Zaktad fry 
sjerski. 11946

CHEM ICZNA PRALNIA 
FAR B IAR N IA  FRANCI 
SZKA BĘBENKA, CEN
TR A LA  UL. GRZEGÓ
RZECKA 32 -  przyjmuje 
na sezon firnowy da eł»e 
micznego czyszczenia na 
sucho futra, lisy, kożuchy 
kożuszki dziecinne, kot 
nierze futrzane, — ora/ 
przyjmuje do czyszczenia 
i farbowania wszelka gar 
derobe i materjały Fra 
uie bielizny I kołnler*; 
bezkonkurencyjne. Koł 
nierze wykonuje zsrebrno 
białym ontysklem 11593

ABAŻURY artystyczne — 
(także odnawianie sta 
ryeh) Wytwórnia ..Fos'' 
Sławkowska 30. 11T42

ZW O LNIENIA JERCOW
a obozów, podania du 
władz przeprowadza: BIU
RO POWIERNICZE, Sław 
kowska 4/111, godz, 1—7 

11784

KTO  zaprosi na wieczór 
wigilijny samotną Lwn- 
wianke. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków
„Nr 11967“. 11967

FARBIARNIA maUrja-
tów i odzieży — Franoi- 
ezek Jogałla, Kraków —  
D*ette 98 — wykonuje 
n ł*tanlej I prędko —  
gwarancja. 11885

SKLEP KOMISOWY K U . 
FISZ -  SPRZEDAŁ —  
ZAROBISZ Rynek gl. 98 
Każde zlecenie załatwi 
tar jo  — szybko — aoł wi
nie 11825

B EZPŁATN IE wstelkteh
informucyj w sprawach 
handlowych udziela Terle
cki. Kraków. „FLOR JAO- 
SKA 55“ — Firma chrze
ścijańska. 11680

M YDŁAI —  Niezawodny
sposób wyrobu 55 gatun
ków mydeł — sprzednm. 
Sławkowska 4, III n, — 
godz 1—7. 11784

PODANIA N IE M IE C K I*
do włada — tłumaaceoto 
ZWALNIANIE JE0C6W , 
sprawy PODATKOWE W  
ła*wia specjalieta: KRA* 
K6W . KRAKUSA łfc —  

11874

TffUMMACZ PRZYSIĘ
GŁY jązyków. Kraków —  
Pite Waayethlcb Świę
tych 8, 11650

TŁUMACZENIA polata-
niemieckie, maszynopisa
nie: podania, listy, ofer
ty. cenniki, referaty itp.1 
DUNAJEWSKIEGO MO.

11994

A( BUMY amatorakie, pa- 
m atki i  Krakowa. teuki 
biurowe, notesy | i  p. A  
dalszej odsprzedaży do* 
natycia w Wytwórni al
bumów Kraków, Kraków, 
eka 11 —  w podworen. —
_____________ t im
INGENIEUR IBeJchadcot-
acnet) załatwia pomyślnta 
wwzelkie spraw; n włada
niemieckich (weaądiie) —  
Kraksa, Bi*kup!a*tr**ae 
16/3. 11988

Przeziębienie

TABLETKI ASP I R I N

Niniejszym podajemy do wiadomości, że 
powierzyliśmy naszemu wieloletniemu 
przedstawicielowi p. Aleksandrowi Znoi- 
nowi wyłączną sprzedaż naszych wyrobów 
i upraszamy o zwracanie się we wszystkich 
dotyczących sprawach do fłrmv:ueksaidtr Zunin sp. z ogr.aft.

Kraków, Rynek Główny 15 
lub do od*M*łu w Ładzi, ul. Śródmiejska 11.

Zakłady Przemysłu Bawełnianego

Ludwik Geyer
8889

Spółka Akcyjna 
Łódi

POLECAMY we wielkim wyborze: KAPSLU 
SZE modelowe, KAPISZONY, BERETY, KOŁ
NIERZE, ŻABOTY i t. d. -  Tamto właana 

nraoownta.
Komisaryczny sartęd 
f-toy SCHRGtDER 

Krabów, PlarlaAska 88

GINEKOLOG

Dr Eduard Szczerbiło
ordynujn u**

KRAKÓW, PIŁSUDSKIEGO 3*. « ,  Ł  .
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Poszukiwanie się 
wzajemne

P. Wandę PUNICKĄ pro
szę uprzejmie o podanie 
adresu. Dr Buławski, — 
Kraków, Rynek Dębni
cki 8. 12005

PANIĄ Katarzynę KO
WALĘ lub ktokolwiekby 
wiedział o je j adresie, pro- 
czę o podanie: Goniec Kra
kowski, Kraków, — „Nr- 
11857“ .  11857

KTOBY miał wiadomość 
o inż. Adamie Kunzu, 
który po 7 ym listopada 
był widziany w drodze 
przez Kielce —  Katowice, 
z transportem jeńców — 
prosi o wiadomość matka: 
Kraków, Długa 22/10.

APOLINARY Skobelski 
natychmiast stawi siq. 
Warszawa, Dyuasy 14 m. 
18 Moczarski. 11939

KPT. JASIŃSKI BER
NARD żyje w niewoli. —  
Rodzinie podam adrec. —  
Zgłoszenia Goniec Krako
wski Kraków „Nr. 12126“  

12126

MARYSIĘ ZACZYHSKĄ
ze Strzałkowskich z Cie
szyna, przebywającą obec
nie u rodziców  w Sosno
wcu, proaeę o jak  najszy
bszą wiadom ość o  rze
czach moich, zabranych 
ze Szczucina i  odebranie 
swoich walizek ode mnie. 
Tamara Zalewska, K ra
ków, Odrowąża 30, m. 6.

12092

O Andrzeju KOŚCI ESZY- 
FERSTENIE dać znać: 
Hóhne-Posen, Weisenstr. 2 

11966

UPRZEJMIE proszę pp. 
W ojskowych o podanie 
wiadomości o zaginionym 
P. Gwidonie KUCIŃSKIM, 
powołanym do wojska pod 
koniec sierpnia do Ra
dymna, na adres: Sklep 
W iejski, Kraków, Karm e
licka 5. 12134

KTOBY wiedział o Annie 
ze Sarnowskich Starko- 
wej Kościerzyna, w pier
wszych dniach wojny 
jechała W arszawa - K ra
ków —  proszą wiadomość 
Starkowie, Kraków, No
wowiejska 15. 11782

KTOBY wiedział ppor. Jó
zefie Bolesławie Kordziń- 
skim, art. przeciwlotn. 
Warszawa —  podczas w o j
ny Modlin —  proszony 
wiadom ości: Starkowie,
Nowowiejska 15. 11783

M ARJA Soldanowa —  
dwoje dzieci wracać Kra
ków — czworo dzieci — 
babcia domu. 11784

uioine posady
FRYZJER męaki potrze
bny na święta od zaraz. 
Fryzjer „Ludrwinianka** 
Bartka 96. 12096

POSZUKUJE się bufeto
wej, władającej językiem 
niemieckim, za kaucją 200 
zł., od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „N r. 12158“ . 12158

POSZUKUJE się sekre
tarki lub pomocnika kan
celaryjnego z ładnym cha
rakterem pisma, piszące
go dobrze na maszynie — 
władającego b. dobrze ję 
zykiem niemieckim w sło
wie i piśmie. — Podania 
kierować: Smoleńsk 10,
m. 6. 11736

„FLORJAŃSKA 55“ —
pisze polsko-niemieckie po
dania sprawach posad — 
Firm a chrześcijańska.

11888

POSZUKUJĘ m agistra
farm. z pięcioleciem. O- 
ferty: Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. 11941“ .

11941

ARCHITEKT aryjczyk
samodzielny przedsiębior
ca z gotówką szuka spol- 
nika z kapitałem na W ar
szawę. Oferty: Goniec
Krakowski, Kraków, „Nr. 
11796“ . 11796

MŁODSZĄ parnią intoli- 
gontmą, przystojną, nie
należną, łagodnego uspo
sobienia, godną zaufania, 
ewe* toailode wdowę z 1— 2 
dziećmi, przyjm ę do pro
wadzenia gospodarstwa 
dom owego sam otnych o- 
sób. Oferty Goniec Kra- 
k >ws(ki Kraików —  „Nr. 
12127“ . 12127

PANIENKĘ do sklepu
mleczarskiego przyjmę ja 
ko spólniczkę. Ul. Julju- 
sza Lea 16. 12055

PRZYJMĘ do sklepu
przystojną wysoką błon  
dynkę, znajomość języka 
niemieckiego. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków „N r. 12036“ . 12036

FRYZJERA męskiego o- 
raz fryzjerki poszukuje 
zaraz Kaszowski, Kraków, 
M ogilska 39. 12051

POTRZEBNA gospodyni, 
lub zaufana służąca do 
lat 30, lubiącą dzieci na 
wyjazd, celem prowadze
nia ^omu. Zgłoszenia: —  
Kraków, Szewska 7, m. 8 
biuro. 12059

POSZUKUJEMY !rutypo
wanej korespondentki ma- 
szynistki-stenotypistki, — 
biegle władającej języ
kiem niemieckim i pol
skim. Oferty wraz z odpi
sami świadectw prosimy 
kierować do Gońca Kra
kowskiego, Kraków pod 
„N r. lG8k“ . 168k

FRYZJER damsku-uięski, 
fryzjerka - manikurzystka 
potrzebni na wypomóżkę. 
Zgłoszenia: Kraków, Ry
nek główny '31. 12139

Posad poszukują
CHEMICZKA zdolna szu
ka pracy. Oferty: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 
11790“ . 11790

UCHODŹCA, lat 50, znąją- 
cy dobrze język niemiec
ki, poszukuje posady. —  
Oferty: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 12018“ .

12018

FOTOGRAF z kartą rze
mieślniczą. znający do
brze niemiecki, poszukuje 
pracy, ewentualnie spółka. 
Oferty: Goniec Krakow
ski, Kraków. ..Nr. 12017“ .

12017

KUCHARKA dobrze gotu
jąca, bardzo dobre polece
nia. zna pielęgniarstwo — 
szuka posady na skrom
nych warunkach. Oferty: 
Goniec Krakowski, K ra 
ków, „N r. 12010“ . 12010

BUCHALTEti BILANSI- 
STA, aryjczyk,^znajom ość 
niemieckiego, poszukuje 
pracy. Firma „A d ler", 
Kraków, św. Marka 25.

12078

MŁODA, sympatyczna, 
dobra reprezentacja, szu
ka posady kasjerki bufe
towej lub kelnerki. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 120^2“ .

12082

ARYJCZYK młody zna
jom ość niemieckiego szu
ka jakiegokolwiek zaję
cia, przyjm ie korepetycje 
powszechna gimuazium Z 
łaciną. Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11934“ .

11934

RUTYNOWANY BU
CHALTER - BILANSISTA
znawca ustaw podatko
wych za skromnym wy
nagrodzeniem zakłada, 
prowadzi księgi w przed
siębiorstwach handlowych 
przemysłowych, dokonuje 
zamknięcia ksiąg, wyra
bia zaległości, nadzoruje 
księgowość, udziela facho
wych porad. Zgłoszenia 
do Gońca Krakowskiego, 
Kraków, „N r. 11896".

11896

POMOCNICA domowa do
bre gotowanie, poszukuję 
pracy. Zgłoszę® i a Gonie* 
Krakowski Kraków „Nr. 
12114“ . 12114

KELNER, częściowo bu
fetowy ze świadectwami, 
poszukuje posady, m iej
scowość obojętna, może 
być do Pensjonatu. Zgło
szenia Goniec K/rak owak i 
Kraków „N r. 12096“ . —  

12095

ZIEMIANIN, 30 lat, język 
niemiecki, szuka ja k ie j
kolwiek posady, najchęt
niej urzędnika gospodar
czego. Zgłoszenia: Zako
pane, Biuro Zleceń, „M or
skie Oko", Krupówki.

169k

KUCHARZ restauracyjny 
młody pracowity poszu
kuje posady. Łaskawe 
zgłoszenia do Gońca Kra
kowskiego, Kraków, „N r 
12041". 12041

POMOCNIK piekarski
poszukuje prący bez wy
nagrodzenia (dokończenie 
praktyki). Ludwinowska 
19, m. 2. 12053

KUPIĘ dom jednorodzin
ny niedaleko tramwaju. 
Gotówka zaraz. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 
12050". 12050

URZĄDZENIE sklepowe 
bławatne kupię. Zgłosze
nia: ul. Karmelicka 47.
Cukiernia 12030

FRYZJER pierwszorzęd
ny (własne aparaty) po
szukuje posady lub wy- 
pomóżki świątecznej. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „N r. 
12039“ . 12039

LEKARZ wyjedzie na 
wieś, podejmie się lecze
nia wzamian za utrzyma
nie. Zgłoszenia: Biuro 
Zleceń „M orskie Oko“ , 
Krupówki, Zakopane.

170k

MŁODY artysta, nchodźca 
szuka posady kelnera, 
garderobianego, —  djabli 
wiedzą czego. —  Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
12161“ . 12161

FRYZJERKA poszukuje 
pracy zaraz. Goniec Kra
kowski, Kraków, —  „Nr. 
12137“ . 12137

Kupno
KUPUJĘ naszona garde
robę obuwie, bieliznę — 
płace najwyższe ceny: 
Kraków Starowiślna 74, 
eklep. Przychodzę do do
mu bez zobowiązania.

10798

KUPUJĘ lepsze zmacoki 
pocztowe polakie i zagra- 
niozme. Zgłoszenia „Fila- 
telia*' Kraków, Długa 14.

11706

KUPIĘ domek w Krako
wie lub Tarnowie wprost 
od właściciela, 18— 20.000 
zł. gotówką. Zgłoszenia 
z podaniem m iejsca i in
nych szczegółów Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 
12081". 12081

WILLĘ lub dom murowa
ny z kilkumorgowym o- 
grodem, w Krakowie lub 
najbliższej okolicy, kupię 
za gotówkę. Goniec Kra
kowski, Kraków, — „Nr. 
12012" .  12012

ZŁOTE przedmioty, biżu- 
terję, brylanty kupię, za
płacę dobrze. Kraków, 
Karm elicka 58 m. 4 
13— 14 i 17— 18. 12048

d OM kupię bez pośredni
ka, wpłata 10.000 zł. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 12080“ .

12080

BECZKI na kapustę 100
-200 litrów kupię Zgło 

s/enin Goniec Krakowski 
„Nr. 11747“ . 11747

KUPIĘ piec używany na
koks, największy, marki 
American - Union. Goniec 
Krakowski „Nr. 11692*. — 

11692

SAMOCHÓD ciężarowy — 
dobry stan — kupię. O- 
ferty: Goniec Krakowski 
Nr. 11717“ . 11717

KARTKĘ zastawniczą kn 
pr>. Zamenhofa 9, m. 2a 
perter 10— 12 i 3—6 — 

11866

ZŁOTĄ biżuterję i dro
gie kamienie kupię. — 

Kraków, Jagiellońska 10 
m. 8, I II  piętro. 12079

O A H O iihuH ą używaną 
męską kupuje i przyjm u
je  w komis Chrześcijanin 
Kraków, Szlak 49, I p. 
o fic. m. 11. 12084

UWAGA Len Pakuły K o
nopie kupnję podać cenę 
ilość m iejscowość. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11577".

11577

KUPIĘ złote przedmioty, 
zegarek, łańcuszek, pier
ścień lub obrączkę, albo 
kartę zastawniczą na ta
kie pr/.edmioty. dobrze 
zapłacę. Zgłoszenia przy j
muje Biuro „Centrala", 
Kraków, Floriańska 24 II.

12077.

KUPIĘ komplet płyt gra 
mofonowych Liugua.nhone 
do niemieckiego, francus
kiego, angielskiego. Zgło
szenia do Gońca Krakow- 
ak ego Kraików — „N r. 
11932". 11932

KUPIĘ aparat elektrycz
ny do grzania paróweik. 
KnobeH, Długa 27. 12133

PŁASZCZ zim owy, ciem 
ny, nbramne średnia w iel
kość, obuwie 43, kape
lusz 55, dobry higjeniozny 
etan, kuipi, dobrrze zapła
ci uchodźca. Oferty Go
niec K ra to  wek i Kraków 
„N r. 12128“ . 12128

POSZUKUJĘ ubrania u- 
żywanego, zegarka do ku
pna. Zgłoszenia do Goń
ca Krakowskiego Kraków 
„Nr. 12111“ . 12111

KUPIĘ maszynę do szycia 
Kraików, ul. Krótka 10 — 
m. 1 (przecznica Filipa).

12106

KUPIĘ zaraz urządzenie 
bufetowe (ladę, gablotkę, 
kredens bufetowy i lu
stro). Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
12038“ . 12038

KUPIĘ urządzenie dla 
sklepu kol.-delik. Kraków, 
Kawiarnia Bisanza, Du
najewskiego 4. 12027

KUPIĘ parcelę niedaleko 
tramwaju (także peryfe
rie Krakowa). — Goniec 
Krakowski, Kraków „N r. 
12049". 12049

KUPIĘ lornetkę dobrą —  
wydrę na kołnierz, płótno 
i bielskie m aterjały. — 
Zgłoszenia przy kasie —  
Szewska 28. 12089

ZŁOTE PIERŚCIONKI —
zegarki, bransolety i Ł p, 
kupuję stale za gotówkę, 
plącę najwyższe oeny. —  
Zgłoszenia Goniec Krako
wski Kraków „N r. 12064“  

12064

ZNACZKI POCZTOWE —
kupuję w każdych iloś
ciach za gotówkę. Zg ło
szenia Goniec Krakowski 
Kraków „N r. 12066". — 

12066

KUPIĘ tapczan, wkłady 
do łóżek, siatki: ul. Dorni 
nikańska 1/1.________ 12163

KUPIĘ okazyjnie lisa 
czarnego. Zgłoszenia: W y
bickiego 6, m. 8 —  Kę- 
dziorówna. 12157

PIANINO —  fortepian 
kupi NATYCHMIAST pro- 
fesor-uehodźca — każdy 
stan. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
„12171". 121T1

POSZONĄ męską garde
robę kupuję, płacę najle
psze ceny: Gazowa 11,
m 14. 11723

SKLEP KOMISOWY KU. 
P.SZ —  SPRZEDAŻ —  
ZAROBISZ. Rynek głó
wny 26 I p. Przyjm uje 
do sprzedaży dywany — 
su V nie — biżuterje — za
stawy stołowe — kartki 
zastawnicze, kapelusze 
i t. d. 11924

CUKRU partję kupię. —  
Zgłoszenia: Krowoderska 
89, m. 16, godz. 18— 20.

11780

ZNACZK6W zbiór bar
dzo poważny kupię. Zgło
szenia: Traugutta 24, m. 
10, godz. 17—19 11781

KUPIĘ łańcuszek, pier
ścionek. branzoletę, zega
rek złoty. Zamenhofa 9, 
m. 2a. — Od godz. 8—8.

11788

OBRĄCZKI ślubne, pier 
scłonek zaręczynowy lub 
łańcuszek złoty, albo kar 
ty zastawnicze na powyż
sze kupi katolik — Długa 
45. m 7, 10— 16. 11744

BI2UTERJĘ złotą, naj
chętniej branzoletę zaraz 
kupię, dobrze zapłacę. — 
Gonieo Krakowski, K ra
ków, „Nr 11855". 11855

PIANINA — meble, gar
deroba. maszyny do pisa
nia, futra, palta, bieliznę 
kupuje —  przyjm uje w 
komis —  biuro Szachow- 
skiego. Karm elicka 17. — 

11850

KUPIĘ lub przyjmę do 
kom isowej sprzedaży uży- 
wauie ubrania, płaszcze, 
obuwie, gram ofony ł inne 
wartościowe nrzedmioty. 
Sklep Pralni Chemicznej, 
św. Krzyża 7. 11963

KUPUJĘ wszelką używa
ną garderobę, konfitury.

DENTYSTYCZNEGO Za
kładu urządzenie okazyj
nie sprzedam. —  Goniec 
Krakowski, Kraków — 
„Nr 11789“ . 11789

NOWĄ kamienicę przy 
Osiedlu Oficerskim sprze
dam za 150.000. W iado
mość: Siemiradzkiego 11, 
m. 8. 11797

PIANINO dobrej marki, 
krzyżowe okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. Kro 
woderska 50 I p. 11827

SPRZEDAM maszynę do 
pisania Underwood. K ra
ków, Krowoderska 21/1.

11851

SZCZURY tępi radykalnie 
„PASTA PHOSPHORA-
TA“ wyrobu E. M atuli.— 
Do nabycia we wszystkich 
aptekach i drogerjach.

152k

PATEFON 2 sprężynowy, 
płyty sprzedam. Dwerni- 
okiego Nr 7, m. 9. 11791

SYPIALNIĘ jesionową 
jasną, bibljolekę, otwartą 
maszynę do wyrobu kieł
bas, umywalkę sprzedam: 
Kraków, Dominikańska 
1/1. 12164

MASZYNY do pisania 
różnych systemów sprze
da firm a „A D L E R ", K ra
ków, Marka 25. 11753

FUTRO damskie —  cie
laki — sprzedam okazyj
nie. Kraków, Sienna 14 
Szklarnia od 1— 2.

12087

SPRZEDAM maszynę sze
wską „Simgera" długą ra-uq  o ~-  o ------

biżuterję itp. Krupnicza | m lmną. Zam ojskiego 5 — 
14/5.__________________ 12000 m. 3 Podgórze. 12120

KUPIĘ urządzenie sklepu 
galanteryjnego lub tylko 
ladę i regały. Św. Toma
sza 15, II p., Grabowski.

11986

KUPIĘ bransoletkę, zega
rek (Omega. Schaffbausen, 
Patek, Longines), papie
rośnicę złotą. Zgłoszenia: 
„P a r" , Kraków, Rynek 
46, pod „D obra cena"

11979

KUPIĘ każdą ilość kawy. 
herbaty, kakao, pieprzu. 
Płacę najwyższe ceny. — 
Zgłoszenia: „P a r" , Kra
ków. Rynek 46, — f>od 
„Szybko". 11978

TERPENTYNY kupię w ię
kszą ilość. Zgłoszenie: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków, „N r 11830". 11830

KUPIĘ biżuterję damską 
męską. Zgłoszenia: Cho-
eimska 27, m. 2. 11766

ZASTAWNICZE kartki 
złote przedmioty kupuję 
Płacę najwyższe eeny rr 
Kraków, Rynek Gł. 43, 
A - B  II p. m. 4. 11740

KUPIĘ auto 4-osobowe 
w dobrym stanie o bar
dzo silnym motorze, na 
piaski. Oferty: Smoleńsk 
10, m. 6 . . 11737

DROGEftJ^ ile  Idącą
w cpntrum śródmieścia 
Krakowa, kupię. Goniec 
Krnkowski, Kraków. ..Nr 
11771“  11771

SZAFĘ amerykańską biu
rową. dużą i małą. oraz 
szafę żelazną (kę) kupię 
natychmiast. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 11770“ . 11770

KUPUJE katolik kartki
zastawnicze -  plaoi wyż 
eze ceny: Kraków, ul.
Szpitalna L. 18. pierwsze 
piętro, mieszkanie 2.

10823

SALONIK ładny i lustro
kilka ładnych kryształów 
i obrazów kupie Kraków, 
Karm elicka 58, ra. 4.

12044

Sprzedaż
PIANINO OKAZJA bar
dzo dobrej marki, w sta
nie faktycznie doskona
łym. o  pięknym, szlachet
nym dźwięku — metalo 
wo-pancernej najnowszej 
konstrukcji — sprzedam 
za przystępną bardzo ce
nę. M ikołajska 6, I. pię
tro. H246

LITR wody kolońskiej — 
80 proc. „Olde Engliech 
Laiweuder Wate<r“  (32.— 
ał.) sprzedam. Zgłoszenia 
G m iec Krakówski K ra
ków „N r. 12115". 12115

MEBLE KUCHENNE —  
PRZEDPOKOJOWE, PO. 
KOJE DZIECIĘCE: spe
cjalny skład Kraków — 
BRACKA 6, w podwotrou.

12101

KILIM 6-metrowy sprze
dam okazyjnie. B onifni-
te rska 8, m. 3. 12052

FUTRO selskinowe nowe, 
płaszcz damski granato
wy sprzedam. Oferty: Go
niec Krakowski, Kraków, 
„N r. 12013". 12013

SPRZEDAM nową m a
szynę do szycia krawiec
ką bardzo dobrą. K row o
derska 52. 12009

UBRANIE granatowe, 
palto, ' patefoń ' „Colum 
bia " sprzedam. Kraków, 
Florjańska 18, II  p. ofi- 
cyna. 12035

WILLĘ nową trzechro* 
dzinną, luksusowy kom
fort, garaże, potrzeba 
125.000. A leja  Focha. — 
WILLA dwurodzinna -  
komfortowa, ul. Brodowi- 
c«a 45.000 sprzeda ARCT 
Kraków, Florjanńska 18.

12034

SPRZEDAM 4 fotele klu
bowe skórzane i rower, ul. 
Siemiradzkiego 25, III  P- 
Dalke, 12031

WÓZKI dziecięce i lalko
we SKŁAD FABRYCZNY 
oraz ZABAWKI dziecin
ne poleca WI. Chechel- 
ski, Kraków, pl. Domini
kański 5. 12040

SAMOCH6D 6-osobowy — 
Tatra, w dobrym  stanie, 
sprzedam. Kraków Ko
pernika 27. H716

TAPCZANY, otomany — 
materace, rozkladanki —- 
łóżka polowe, najtaniej 
sprzedaje, wykonuje We
sołowski. Marka 16. 11881

PIANINO NAJLEPSZEJ
marki, najnowszej kon
strukcji. KONCERTOWE, 
o pięknym tonie — tanio 
wyjeżdżam), — maszyna 
UNDERWOOD, futro, ra- 
glan, palto: Karmelicka
17 biuro). 11849

WÓZKI DZIECIĘCE, la l
kowe, hulajnogi łóżeczka, 
poleca A. Kawa laka. K ar
melicka 20. 11878

SZKŁO OKIENNE, robo
ty szklarskie wykonuje 
Zakład Oszkleń, F lor
jańska 88. 11947

SPRZEDAM biurko ga
binetowe, fortepian, pięk
ny ton. kilim 4—8 m. — 
Krowoderska 48/1- 11748

KALENDARZE kloszon- 
kowe. hurtownie firm owe 
setka 12.— detalicznie: 
ZiembickŁ Kraków, Ma- 
rjacki 2. 158k

SPRZEDAM futro, angle® 
płasaaze, ubrania męskie. 
Biskupia 16, m. 2. 12057

MASZYNA do pisania 
„Underwood** nowa, 
sprzedam OKAZYJNIE. —
Pilne zgłoszenia Biuro 
„Centrala" Kraków,, F lo
rjańska 24/11. 12076

THOM ANN-Alcjon, rowe
ry, patefon, futro dam
skie sprzedam: Dębniki,
Zagrody 23, m. 1. 12004

5 POKOI kuchnia do wy
najęcia ul. Sławkowska 
od Nowego Roku. W iado
mość Mleczarnia Zdrowie, 
Tomasza 17. 11906

TRZYPOKOJOWE kom
fortowe Urzędnicza. W ia
domość Rynek Kleparski 
17 HURTOWNIA NA
CZYŃ KUCHENNYCH.

11899

PO wynajęcia 5 pokoi 
komfort, ogród, ul. Bema 
19 (Olsza), 3 pokoje kom
fort, Mogilska, 2 pokoje 
komfort, Kawiory. Infor
m acje: KLIMCZAK, Kra 
ków. Sienna 7. 11995

POSZUKUJE lokalu fron 
towego na bar w' śród
mieściu. Odstępne nie
wykluczone. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków „N r 12008“ . 12008

PIANINO ŚWIATOWEJ
marki „STINGL" bardzo 
przystępnej cenie sprze
dam: JAGIELLOŃSKA 10, 
mieszkanie 6. 12169

FORTEPIAN —  okazja! 
500 złotych, marki Bosen- 
dorfer, piękny ton. W y
jeżdżam. —  Starowiślna 
12/22. oficyna lewa.

12136

FUTRO saelskinowe, ma
szyna do pisania TTnder- 
wood, ubranie męskie — 
okazyjnie do sprzedania. 
W iadom ość: Krupnicza
22/8, od 10— 1. 12159

SKLEP rzeźniczo-masar- 
ski do odstąpienia zaraz 
z przynależnościami Pie- 
rackiego 4, wiadom ość: 
Długa 38, m. 7. 12045

Lokale
LOKATORZY solidni po 
cbodzą zawsze z Mikołaj 
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego — 
„10-lecie istnienia Fir
my** W ybór mieszkań — 
wybór lokatorów. 11245

NOCLEGI, pokoje wolne, 
inform acje: Sławkowska
4. III. p. godzina 1—7.

11783

PRZEJEZDNYM wygodne 
noclegi — śródmieście. 
Kraków, Pierackiego 23/1 
parter. 11968

TANIO 3 pokoje — na 
DENTYSTYCZNY zakład 
itp., dzielnica VII. do 
wynajęcia. — Zgłoszenia 
Goniec K ratow ski K ra
ków „N r. 11909“ . 11909

nZEŚĆ pokoi kuchnią ła 
zienka I. p. lub oddzielne 
po 3 pokoje w starym do
mu na biura lub miesz
kanie do wynajęcia na 
Karm elickiej. W iadomość 
ul. Urzędnicza 46, m. 6.

11767
POSZUKUJĘ pokoju ume- 
blowanego dwuosobowego 
z utrzymaniem lub bez. e- 
wentualnie z używaniem 
łazienki i kuchni. W arun
ki podać Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 11307“ .

11307

NOCLEGI tanie: Długa 31 
m 15/11T, oficyny. 11842

DWA pokoje, kuchnia, sło
neczne. wodociąg, elektry
ka, blisko śródmieścia — 
wolne. Zgłoszenia, gdzie 
pracu je ! dawno! pensja! 
do Gońca Krakowskiego, 
Kraków, „N r. 12020".

12020

DO wynajęcia zaraz 2 
pokoje, kuchnia, przed
pokój, łazienka. Kraków, 
Krowoderska 71A. 12042

MATEJKI 5 trzy Inb pięć 
pokoi umeblowanych,
trzy nienmeblowane.

12083

4 POKOJE alkowa kuch
nia komport do w ynaję
cia, Kraków, Sobieskiego
5. 12085

DWA POKOJE na biuro 
pracownię Kraków Rynek 
Główny 26 do wynajęcia.

12086

SKLEP kom fortowy Dęb
nikach wolmy. W iadomość 
t^uTicelarja adwokacka — 
Rynek 46. 12125

POKÓJ kuchnia przed
mieście Krakowa, dobry 
punkt, wynajmę zaraz. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra 
kowski, Kraków, „Nr. 
12032“ . 12032

POSZUKUJĘ w śródmFe- 
ściu lokalu sklepowego 
z urządzeniem lub bez. - 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 
12047“ . 12047

SZUKAM pokoju z ku 
chnią. czynsz zgory. Oko
lica Podgórze —  Dębniki 
stary dom. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „N r. 12046“ . 12046

MIESZKANIA POKO
JE poleca, DOMY sprze 
daje, sklepy: Biuro Sza-
cbowskiego, tylko KAR
MELICKA 17 — założone 
1910. 11848

NOCLEGI pokój niekrę- 
pujący na dmi, śródmieś
cie. Kraków, Asnyka 5/II. 
Kowadaka. 12074

DO wynajęcia zaraz sblep: 
Kraków, K alwaryjska 67, 
wiadomość na miejscu.

12160

Matrymonialne
NIEZAMOŻNA, niezgrab
na, poślubiłaby nawet 
wdowca. Agencja, Sienna 
12, Kraków, „Szczerość**.

11981

SEPAROWANY lat 47 —
emerytowany oficer, po- 
m a m atrym onialnie pa- 
n\ą, która mu stworzy e- 
gzystemeję. — Zgłoszenia 
Go-niec Krakowski K ra
ków „N r. 12103". 12103

WDOWIEC, wiek średni, 
prowadzący własne przed
siębiorstwo, ożeni się z 
panią do la t 85. Poeag dii a 
powiększeń La interesu po
żądany. O ferty: Gonieo
Krakowski Kraków ,,Nr. 
12060". 12060

- Nauka 
w ych ow anie

ZA udzielenie lekcji nie
m ieckiego m łodej pannie, 
odnajmę pokój beopŁatnie. 
Kraków, Nowowiejska 31b 
m. 7 lub dozorca. 12075

Różne
MAK tarty gotowy spr/.e 
daje oraz przyjmuje do 
tarcia Cukiernia „Pie 

czarka*’ , Kraków, PoselskH 
15. 1171 n

SZYLDOWE, reklamowe 
napisy polsko-niemieckie. 
Zamówienia przyjm uje: 
Florjańska 55. 11887

STASIUCHNA wróć, Le
siu chory. Józia. 12071

ZŁOTE PIERŚCIONKI —
zegarki, branzolety i t  p. 
kupuję stale za gotówkę, 
płac., najwyższe ceny. — 
Zgoszenia Gonieo K rako
wski Kraków „N r. 12056“  
-- 12056

AUTO osobowe na pewne 
tury do wynajęcia. Zgło
szenia: Goniec Krakowski 
„N r. 120554". 12054

LICYTACJA w sprawie
egzekucyjnej przeciw Ce
gielni Parowej — Fabry
ce Gipsu „Łagiew niki" S. 
z o. o. w Łagiewnikach 
odbędzie się dnia 5 sty
cznia 1940 o godwinie 11. 
Sprzedane będą: 15.000
cegieł budowlanych, 300 
rur diren arek ich 13/30 cm. 
Oszacowanie odbędzie się 
na m iejscu, gdzie również 
można oglądać zajęte ru
chomości. Kom ornik S. 
G. Rew. IV. Kraków — 
Zielona 28. Sygn. 1185/39.

12090

CHEMICZNA PRALNIA 
I FARBIARNIA STANI
SŁAWA WITALSKIEGO,
Kraków, Krowoderska 70, 
w podworcu —  F ilje: 
św. Krzyża 12, Karm eli
cka 62 pasaż; W rocław
ska 12, Józefińska 9 — 
wykonuje wszelkie robo
ty w zakres ten wcho
dzące —  szybko, solidnie, 
po cenach niskich. 11654

ADWOKAT krakowski u. 
rządzone biuro przyjm ie 
do spółki Adwokata u- 
ohodźcę aryjczyka. Zgło
szenia Gonieo Krakowski 
Kraków „N r. 12070“ . —  

12070

ZAKOPANE pensj. „Ha 
lam a" czynny — ceny 
przystępne, pod własnym 
zarządem. 12072

KTO zaprosi na wieczór 
w ig ilijn y  młodego arty
stę! Zgłoszenia: Gonieo
Krakowski, Kraków, „Nr. 
12162". 12162

ARYJCZYK da gotówkę 
do rentownego przedsię
biorstwa — ewentua nie 
współpracę. Goniec Kra
kowski, Kraków, —  „Nr. 
12172". 12172

OSOBIE pożyczającej do 
handlu 2 tys. zabezpieczę 
mieszkanie i utrzymanie. 
Zgłoszenia wraz z adresem 
do Gońca Krakowskiego 
Kraików „Ę r. 120&3". — 

12098

ARTYSTYCZNA TKAL.
NI A naprawia bez śladu 
wszelką garderobę, czyści 
chemicznie, farbuje, prze
rabia wszelką garderobę. 
Kraków, Grodzka 6. W A- 
TALINA na składzie.

12097

ROZJAŚNIANIE włosów, 
farbowanie — oDdulącję 
trwałą, wodną, żelazkową 
wykonuje solidnie Salon 
czesania Pań SŁAW A", 
FLORJAŃSKA 47. 11884

UNIEWAŻNIAM kartę ou- 
krową Nr. 6694. 12129

LEKARZ —  aryjczyk, 
ginekolog, samotny, przy
stąpi do spółki lub obej
mie gabinet po koledze. 
O ferty: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11938".

11938

SĄD grodzki w K rako
wie, dnia 28. X I. 1939. 
Syg. I. 1. Nc. 1031/39. Na 
wniosek Tadeusza Czajki 
zarządza się postępowa

nie celem umorzenia ksią
żeczki oszczędnościowej 
Kora. Kasy Oszczędności 
Miasta Krakowa Nr. 
450436, wystawionej na 
oknziciela i wzywa się 
posiadaczy powyższej 
książeczki, aby zgłosili 
swe prawa do 6 miesięcy 
cy  od daty ogłoszenia te
go wezwania, gdyż w 
przeciwnym razie Sąd u- 
zna po bezskutecznym u- 
plywie tego czasokresu 
książeczkę za umorzoną. 
Dr H. Gawacki, sędzia 
grodzki. 12033

SĄD grodzki, Oddział 1. 
w Krakowie, dnia 4 gru
dnia 1939. I 2 Nc 718/39. 
Na wniosek BeiJi Matz- 
ner zarządza się postępo
wanie celem umorzenia 
dowodu zastawniczego bez
imiennego Zakładu Zasta
wniczego Komunalnej K a
sy Oszczędności Miasta 
Krakowa Nr. 24804 z dnia 
30 m aja 1939, na zastawio
ny pierścionek z brylan
tem wartości 400 zł., — 
i wzywa się posiadaczy 
tego dowodu zastawnicze
go, aby zgłosili swe pra
wa do 6 miesięcy od daty 
ogłoszenia tego wezwania. 
W razie przeciwnym u- 
znałby sąd po bezskutecz
nym upływie tego czas
okresu wym ieniony do
wód zastawniczy za umo
rzony. 12068

GRUŹLICĘ PŁUC, ZA- 
Fl EGMIENIE, nawet za- 
starzałą aetrnę, kaitary żo
łądka, kamienie żółcńowe, 
choroby nerek, wątroby, 
wyleczą „PINI SALYA- 
T0R“ pod gw arancją za 
zwrotem pieniędzy. Labo
ratorium  lecznicze. Krai
ków, ul. Długą 49, m. 1.

12112

UNIEWAŻNIAM karto cu
krową i chlebową numer 
3352. 12121

SĄD grodzki w Krakowie 
dnia 14 grudnia 1939. —  
Sygn. I 1 Nc 1052/39. —  
Na wniosek Jana Bi gaja  
zarządza się postępowauie 
celem umorzenia ksią
żeczki oszczędnościowej 
Kom. Kasy Oszczędności 
Miasta Krakowa Nr. 2335. 
wystawionej na nazwisko 
Jan B igaj, opiewającej na 
kwotę 1537 zł. 93 gr. —  
i wzywa ąię posiadaczy, 
aby do 6 miesięcy od daty 
ogłoszenia tego wezwanię. 
zgłosili swe prawa, gdyż 
w przeciwnym razie Sąd 
uzna po bezskutecznym 
upływie tego c asokresu 
wymienioną książeczkę za 
umorzoną. 12107

SĄD grodzki w Krakowie 
dnia 16 grudnia 1939. 
Sygn. I 1 Nc 1062/39. — 
Na wniosek Giny Korn- 
roich zarządza się postę
powanie celem umorzenia 
bezimiennego dowodu za
stawniczego Kom. Kasy 
Oszczędności Miasta Kra
kowa Nr. 15899 z daty 21. 
IV . 1939, i wzywa, się po
siadaczy powyższego do
wodu aby do 6 mfesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania zgłosili swe pra
wa, gdyż w przeciwnym 
razie uzna Sąd po bezsku
tecznym upływie tego 
czasokresu wym ieniony 
dowód za umorzony.

12124

LICYTACJA w sprawie
egzekucyjnej przeciw Sa
binie Tyrasowcj w K rako
wie ul. Długa L. 22, odbę
dzie się DNIA 4 STYCZ
NIA 1940 R„ o godz. U . 
Sprzedane będą: kredens 
pokojow y kombinowany 
nowoczesny, stół okrągły, 
toaleta z lustrem, 6 krze
seł krytych materją, oto
mana i inne mniejsze ru 
chomości. —  Komornik 
Sądu Grodzkiego rew. IX . 
w Krakowie, Zyb ’ ikiewi- 
cza Nr. 5, Sygn. IX . Km. 
2559/39. 12091

UNIEWAŻNIAM zgubio
ną kartę cukrową — Nr. 
3874. 12088

PRZEPISYWANIE MA~. 
SZYNOWE (Urkuoufenab 
ecbriftem Ges uchę) poda
nia — odpisy — strona 
20 grosay tylko MULTI- 
PLEX —  Kraków, Ka 
nonioza 16. 12061

SĄD grodzki. Oddział I. 
w Krakowie, dnia 21 li
stopada 1939 I 2 Nc 707 39. 
Na wniosek Piotra Zape- 
ta zarządza się postępowa
nie celem umorzenia do^ 
wodów zastawniczych bez
imiennych A kcyjnego Ban- 
łttl Hipotecznego Oddział 
w Krakowie Nr. 39, 127 
i 39.128, z dnia 8/11 1938, 
na zastawione 2 obrączki 
złote i 2 pierścionki złote 
wartości 70 zł., i wzywa 
się posiadaczy tych dowo
dów zastawniczych, aby 
zgłosili swe prawa do 6 
miesięcy od daty ogłosze
nia tego wezwania. W ra
zie przeciwnym uznałby 
są po bezskutecznym upły
wie tego czasokresu wy
mienione dowody zastaw
nicze za umorzone. 12132

SĄD grodzki, Oddział !• 
Kraków, dnia 29 listopada 
1939. Sygn. I 2 Nc 714/39,. 
Na wniosek M arji Zywo- 
ckiej zarządza się postę
powanie celem umorzenia 
książeczki oszczędnościo
wej Kom. Kasy Oszczędno
ści Miasta Krakowa Nr. 
407.359 kpt. Zygm unt Zy- 
wocki, opiew ającej na 
kwotę 9.777 zł. 63 gr.t za 
strzeżonej na hasło i wzy
wa się posiadaczy tej ksią
żeczki, aby zgłosili swe 
prawa do 6 m iesięcy od 
daty ogłoszenia tego we
zwania. W  razie przeciw
nym uznałby sąd po bez
skutecznym upływie tego 
czasokresu wym ienioną 
książeczkę aa umorzoną. 
_______________________11951

PANA, którego rozpoznam, 
a który 18 grudnia skradł 
w sklepie tytoniowym , ul. 
Długa 25, większą ilość 
banknotów 20-złotowych, 
proszę o zwrot za wyna
grodzeniem. Pełchowski.

12021
UNIEWAŻNIAM zgubione 
świadectwo szkolne I kur- 
sn Państwowej Szkoły 
Przemysłowej w Krako
wie na nazwisko Kapusta 
Jan, szkoła mistrzów bu
dowlanych. 12016

PRZEWOZI jąk dawniej
meble fortepiany, orafc 
w szelkie towary: K azi
mierz Pawlik, Kraków, 
Sławkowska 11, m. 12.

iiN IK E "  dziś przyjechałem, 
proszę jaśniej ńa ten sam. 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „N r. 12015". 12015

KATOLIK, władający bie
gle niemieckim, z d o
świadczeniem wieloletniem 
w przemyśle i handu, 
energiczny i ustosunkowa
ny, przystąpi do rentow
nego przedsiębiorstwa z 
poważnym wkładem go
tówkowym. Goniec K ra
kowski, Kraków, —  „Nr. 
12011" .  12011

JERZYK Edward pozosta
je  dnia 26 w domu. — 
„M arcel". 12026

Z większą gotówką przy
stąpi do poważnego przed
siębiorstwa energiczny ku
piec a ry jczy k .. — O ferty: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 12022". 12022
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